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 بازنشستگی 
و مصایب مقررات 

علی متقیان - یکی از بازنشستگان تامین اجتماعی نقل 
می کرد که؛ با بیش از ۴۰ سال خدمت، تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی،   تصمیم به بازنشستگی گرفته و 
در ماه پایانی سال ۱۴۰۱ بدنبال کارهای اداری افتادم، 
تا طبق مقررات به خدمت خویش پایان داده، به افتخار  
بازنشستگی نائل شــوم! ، گذشته از مقررات دست و 
پاگیر و محدود کننده بیمه تأمیــن اجتماعی که خود 
قابل طرح و نقد است، به مشــکلی برخورد کردم که 
برایم قابل توجه بود. در ماه اول بازنشستگی که هنوز 
در بلاتکلیفی و دوران برزخ شاغل و بازنشستگی بسر 
می بردم، برای درمان بیماری به پزشک مراجعه کردم، 
از آنجا که اغلب پزشــکان محترم بدلایلی! برای بیمه 
تامین اجتماعی اعتباری قائل نیستند، حق ویزیت را 
به صورت کامل دریافت کرد، از او خواســتم حداقل 
نسخه را در سایت مربوطه تامین اجتماعی وارد کند، 
به داروخانه برای خرید دارو مراجعه کردم، مســؤل 
فنی داروخانه اظهار داشت؛ بیمه شــما اعتبار ندارد، 
برایم غیر منتظره بود، اعتبار ندارد یعنی چه؟ بیش از 
۴۰ سال بود با این ادبیات آشنا نبودم! بیش از ۴۲سال 
بی وقفه تحت پوشــش بوده ام! حال چطور  از تحت 
پوشش درآمده و بیمه ام بی اعتبار شده است؟ به محل 
کار قبلی مراجعه کردم و  از مســئول محترمی که کار 
بیمه همکاران را پیگیری می کــرد، با تعجب فراوان! 
پرســیدم، چرا بیمه ما قطع شده ودیگر تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی نیســتیم؟!، پاســخ شنیدم، شما 
دیگر پرسنل تشکیلات ما نیستید و به کار شما خاتمه 
داده شده است، بایستی دو تا سه ماه صبر کنید تا حکم 
بازنشستگی شما از ســوی اداره بازنشستگی تامین 
اجتماعی صادر و نحوه پرداخت حقوق شما مشخص 
گردد، وقتی حکم شما برای دوره بازنشستگی صادر 
شد، بیمه شــما مجددا با حکم بازنشســتگی برقرار 
خواهد شد.سوال کردم، اگر در این مدت برایم بیماری 
پیش آمد که آمده! چه باید بکنم؟، پاســخ شنیدم شما 
در حال حاضر  تحت پوشش بیمه نیستید! برایم جای 
سوال بود که چگونه می شود، عمری را تحت پوشش 
بیمه باشــی و در مملکتی که قرار است همه مردم آن 
حتی بیکاران تحت پوشش بیمه باشند زندگی کنی! اما 
از حداقل امتیاز بیمه درمانی تامین اجتماعی محروم 
باشــی! تکلیف بازنشســتگان در دروه برزخی پایان 
کار تا حکم بازنشســتگی که حدود سه ماه پیش بینی 
می کنند! چیست؟با گرفتن پاســخ منفی از راهنمای 
کاربلد بیمه، به این اندیشه فرو رفتم، دستگاه عریض 
و طویل تامین اجتماعی،   چقــدر  به اعضای تحت 
پوشش خود احترام قائل است! مگر بیمه شده ای که 
بیش از ۴۰ سال به شما حق بیمه پرداخت کرده! و شما 
در سالهای بعد از ۳۵ هم از او حق بیمه دریافت کرده، 
اما برای بازنشستگی اش بی اثر دانسته اید! حال امروز 
که می خواهد بازنشسته شــود. همه اعتبارات گذشته 
او را زیر پا گذاشــته! اعتبارش خاتمــه می یابد! این 
چه قانون و تصمیمی است که مسولان بدان اینگونه 
بی توجه اند، شاید در ذهن قانونگذار این باشد که بیمه 
شده ای که بازنشست شد، فورا تحت پوشش بیمه باز 
نشستگی قرار می گیرد و مستمری او تعیین می شود و 
این بروکراسی اداری حدود سه ماه را برای دوره برزخ 
تعریف پیش بینی نکرده اند.نکته دیگری که مطرح کرد، 
پرداخت حقوق بود، طبق مقررات بیمه تامین اجتماعی 
در طول خدمت بیمه شدگان، به سقف حقوق دریافتی 
بیمه شده، توجهی نداشــته و حداکثر مبلغی که از آن 
بیمه کسر می کند، ۷ برابر حداقل حقوق است، برای 
تعیین حقوق مســتمری هم ملاک تامیــن اجتماعی 
متوسط حقوق دوسال آخر بیمه شده است، فردی  که 
بازنشست می شــود و درطول خدمت مبلغی بیش از 
حداکثر دریافت داشته دردوره بازنشستگی با حکمی 
مواجه خواهد شد، به تناسب کمتر از حقوق ماهیانه 
که زندگی خود را براســاس آن تنظیم کرده اســت!، 
اما تا تعیین حکم جدید و تعیین مبلغ بازنشســتگی، 
بازنشسته شده حدود سه ماه از دریافت حقوق محروم 
است، هرچند هنگامی که مستمری برقرار شد، معوقه 
را پرداخت می کنند، اما طبق این مقررات بیمه شده ای 
که بازنشست می شود، حدود سه ماه بایستی در برزخ 
نداشــتن بیمه درمانی و حقوق بســر ببرد که این هم 
مشکل دیگری است که بر سر راه بیمه شدگان تامین 
اجتماعی گذاشته شده و مزد خدمت یک باز نشسته 
که حداقل سی سال و بعضا بالای چهل سال خدمت 
کرده، این گونه تعریف می شود، که در شان کارکنان 
صدیق تحت پوشش تامین اجتماعی نیست. شایسته 
است دست اندرکاران امر در سرعت بخشیدن به کار 
بازنشستگان تجدیدنظری داشــته باشید، تا اعضای 
درحال بازنشستگی با مشکلات بیمه درمان وحقوق 
مواجه نشوند، یا در قانون بازنشستگی تجدیدنظری 
داشته باشــند که با این تجدید نظر، تسهیلاتی برای 
متقاضیان بازنشستگی فراهم شود که با خاطری خوش 
و امیدوار قدم به دوره بازنشســتگی نهــاده و آینه ای 
امیدوار  باشــند برای کارکنان که ادامه دهنده راه آنان 

هستند.ایلنا
فعال رسانه ای

پل مه: تعدد دستگاه های متولی مخل فرآیند ترانزیت است 

به دلیل تحریم نمی توانیم از کانتینرهای 
نو استفاده کنیم

دبیر اجرایی شورای توسعه مکُران
 می توان سواحل مکُران 

 را به چند هاب ملی 
و بین المللی تبدیل کرد

دبیر اجرایی شــورای توســعه مکُــران گفت: ما 
می توانیم ســواحل مکران را به چند هاب در چند 
زمینه در ســطح ملی و بین المللــی تبدیل کنیم، به 
همین جهت نیاز اســت توســعه این منطقه همه جانبه دیده 
شود.به گزارش اقتصادســرآمد، حسین دهقان در بندرعباس 
اظهار داشت: از سالیان گذشته مسأله توسعه سواحل مکران و 
بهره گیری از ظرفیت های اساسی که در این منطقه وجود دارد 
و می تواند نقشــی خوبی در اقتصاد ملی ایفا کند مطرح شده 
است اما سرعت کار مطلوب این خواســته نبوده است.وی 
افزود: در دولت های گذشته یک سری اقدامات اولیه انجام شد 
اما وارد فاز اجرایی نشد، در دولت سیزدهم گام های بزرگی 
برداشته شده اســت که امیدواریم این گام ها عملیاتی و نتایج 
آن در سطح محلی و ملی توسط مردم دیده شود.دبیر اجرایی 
شــورای توســعه مکران گفت: اولین گام تدوین یک برنامه 
بلندمدت در راستای توســعه همه جانبه فرهنگی، اقتصادی، 
صنعتی، زیست محیطی با نگاه فراملی در سواحل مکران است، 

در این برنامه نگاه ما بر این است که علاوه بر حوزه صنعتی، 
بر مباحث تجاری و بازرگانی تأکید شــود.وی تصریح کرد: 
ما می توانیم ســواحل مکران را به چند هاب در چند زمینه در 
سطح ملی و بین المللی تبدیل کنیم، به همین جهت نیاز است 
توسعه این منطقه همه جانبه دیده شود.دهقان گفت: در توسعه 
سواحل مکران از تجربیات سرمایه گذاری های کلان صنعتی از 
جمله عسلویه استفاده می شود تا کاستی هایی که در آن پروژه ها 
وجود داشت در توســعه مکران تکرار نشود، به همین منظور 
ذیل تعریف این برنامه، مؤلفه هایی تعریف شده است که این 
مؤلفه ها تأمین کننده یک آتیه مطلــوب و متوازن برای منطقه 
خواهد بود.وی ادامه داد: بحث دوم تدارک سازوکارهای لازم 
برای اجرایی ســازی برنامه اعم از جنبه های قانونی، مقررات 
و دســتورالعمل ها بود و هم نهادسازی بود که باید متناسب با 
طرح کلی اولیه انجام می شد، برای این مسئله فرصت قانونی 
وجود دارد که در ماده 68 احکام دائمی برنامه های توســعه 
کشور است که پیش بینی شده اســت این توسعه در سواحل 

مکران نگاه به اقتصاد مقاومتی و اقتصاد دریامحور و ســهم 
این منطقه در اقتصاد ملی می تواند داشته باشد پیش بینی یک 
سازمان توسعه ای شد که باید برای این سازمان اساسنامه تهیه 
شده و در مراحل آخر تصویب در دولت است و پس از آن در 
مجلس مصوب خواهد شد.وی افزود: کنار این مطلب به دنبال 
این هستیم در قالب بودجه سنواتی یا برنامه هفتم توسعه و یا 
سیاست اقتصاد دریامحور بتوانیم همه فرصت ها و امتیازاتی 
را که می تواند مؤید، مقوّم و تسهیل کننده فضای توسعه منطقه 
باشــد، ببینیم و الحمدلله نقاط خوبی مورد توجه است.دبیر 
اجرایی شورای توســعه مکران گفت: ما زمان زیادی را برای 
بهره بردن از گنج عظیم و نهان سواحل مکران از دست داده ایم 
و زمان زیادی برای بالفعل کردن ایــن ظرفیت ها با توجه به 
رقبای منطقه ای نداریم چون این رقبا به شــدت در حال کار 
کردن هستند تا بتوانند فرصت های ما را بگیرند، دولت همت 
دارد و در حال تلاش است و می خواهیم از فضای مثبت روانی 
در سطح ملی و منطقه ای و بین الملل استفاده کنیم تا اتفاقی را در 

جهت توسعه منطقه سواحل مکران رقم بزنیم.وی در خصوص 
اجرای پروژه مهندسی سواحل در منطقه مکران توسط سازمان 
بنادر ابراز کرد: این مطالعات را سازمان بنادر در حوزه سواحل 
هرمزگان انجام داده اســت و یقیناً چون استانداردهایی است 
که مدیریت سواحل و پس کرانه را حدگذاری می کند باید این 
مطالعات مبنای توسعه سواحل مکران باشــد و حتماً به این 

مطالعات توجه می شود.

با توجه به آنکه مصرف سرانه آبزیان ۱۳.8 کیلوگرم 
اســت براي افزایش این رقم باید از عزم ملي بهره 

برداري شود.

به گزارش روابط عمومي سازمان شیلات ایران، معاون وزیر و 
رئیس سازمان شیلات ایران در همایش مدیران کل شیلات با 
بیان اینکه سال گذشته هشت هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان جذب 
سرمایه گذاري در حوزه شیلات داشته ایم گفت: ۱۷6 مزرعه 
پرورش خاویار در ایران فعال و تولیــد این محصول بعد از 

انقلاب اسلامي به 9۵ درصد رسیده است.
وي افزود: کشــور در ظرفیت هاي متعددي براي توســعه 
صادرات آبزیان وجــود دارد که لازم اســت در برنامه هاي 

عملیاتي مورد توجه قرار گیرد.
سیدحسین حسیني با اعلام آنکه باید براي افزایش تولید فعلي 
آبزیان به ۲ برابر تلاش کنیم خاطر نشــان کرد: در این راستا 
اطلس شیلات کشور بر اساس ظرفیت هاي زیستي و استاني 

تهیه و ابلاغ شده است.
حســیني با انتقاد از چند وجهي بودن حوزه تصمیم ســازي 
شیلات طي سال هاي اخیر افزود: شوراي راهبري شیلات در 

استان ها تشکیل شده اســت تا در خصوص تولید و مصرف، 
تصمیم گیري و اقدام شود.

وي با اشاره به اینکه بیش از ۳۳ درصد برنامه هاي این سازمان 
در راســتاي افزایش بهره وري اســت، تاکید کرد: در حوزه 
مصرف نیز ارزان سازي، فرهنگ سازي براي گنجاندن ماهي 
در برنامه غذایي، عرضه، انتقال بدون واسطه و ایجاد بازارهاي 

تخصصي از مواردي است که باید در دستور کار قرار گیرد.
رییس سازمان شیلات ایران سرانه مصرف ماهي در کشور را 
۱۳.8 کیلوگرم عنوان کرد و گفت: با ســرانه مصرف ماهي در 

دنیا فاصله داریم.

تعداد گونه هاي پرورشي آبزیان افزایش یابد
حســیني با بیان اینکه ۴۵6 گونه آبزیان در دنیا پرورش داده 
مي شــود، گفت: با همت ملي باید تعداد  گونه هاي پرورشي 
را افزایش دهیم.وي خاطر نشــان کرد: فرهنگ سازي براي 

مصرف آبزیان اقدام ملي است و لازم است با ترویج فرهنگ 
آبزي مصرفي اقشار متوسط و کم درآمد جامعه را به مصرف 

این پروتیین ترغیب کنیم.

رکورد پرورش میگو تا 200 هزار تن خواهد شکست
رییس سازمان شیلات ایران با تاکید بر تکمیل زنجیره ارزش 
در حوزه آبزیان گفت: ایجاد و تقویت خوشه تولید و زنجیره 

ارزش لازم و ضروري است.
حسیني از افزایش 9 درصدي صادرات آبزیان در سال گذشته 
خیر داد و گفت: در سال گذشته ارزش آبزیان صادراتي 6۰۰ 
میلیون دلار برآورد شــد که  هدف گذاري براي ارزآوري این 

حوزه تا ۲ میلیارد دلار امکان پذیر است.
وي گفت: براي افزایش رکورد پرورش میگو در کشور تا ۲۰۰ 
هزار تن لازم است از علم شــرکت هاي دانش بنیان استفاده 

شود.

دبیر اجرایی شورای توسعه مکُران

می توان سواحل مکُران را به چند هاب ملی و بین المللی تبدیل کرد

رئیس سازمان شیلات ایران:

 فرهنگ آبزي مصرفي در کشور نیازمند عزم ملي است
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روزنامه

دریا محور

 کشف 1.2 میلیارد تومان کالای قاچاق
 در بنادر شمالی استان بوشهر

فرمانده مرزبانی استان بوشــهر از توقیف یک فروند شناور باری حامل 
کالای قاچاق در بنادر شمالی اســتان خبر داد و گفت: از این شناور انواع 

تجهیزات قاچاق به ارزش ۱.۲ میلیارد تومان کشف شد.سرهنگ یدالله شرفی در جمع 
خبرنگاران در بوشهر از رصد و پایش شناورها در بنادر و مرز دریایی خلیج فارس 

خبر داد و اظهار داشت: برخورد با تخلف در اولویت برنامه های مرزبانی قرار دارد.
وی کالاهای بدون مستندات قانونی را قاچاق دانست و با اشاره به شناسایی شناور 
حامل کالای قاچاق تصریح کرد: پایگاه مرزبانی در بنادر شمالی استان بوشهر موفق 

به شناسایی شناور حامل کالای قاچاق شدند.

فرمانده مرزبانی استان بوشهر با اشاره به توقیف شناور حامل کالای قاچاق در بندر 
گناوه ادامه داد: از این شناور انواع پوشاک، پتو، لوازم بهداشتی و لوازم یدکی و لامپ 

کشف شد.
شرفی ارزش کالای قاچاق کشف شده را ۱.۲ میلیارد تومان دانست و افزود: در این 
خصوص ۲ نفر متهم دستگیر و به همراه پرونده تشــکیل شده تحویل مقام قضایی 

استان بوشهر شد.


